e e s e e g e =t s st s e e s ooy,

S ervizio - ‘Lﬂ’ = :
FH&] S \ ) GRANDE OSPEDALE METROPOLITANO

_;w > ANITARIO fo “Bianchi Melacrino Morelli”
| Recionae & Reggio Calabria

Diporiimento Tulela delia Saluts
€ Politiche Sx:fmtam

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N°_"COXO)  DEL ‘b{@h ( 3

g, 10 AY 94 . 20172 ]

i -1
Deliberazione adottata dal Commissario Straordinario, ai sensi dell’art. 2, co. 1, del D.L. n. 150/10.11.2020, |
i convertito con modificazioni dalla Legge 30 dicembre 2020, n. 181, e del Decreto del Commissario ad acta perla

i realizzazione del piano di rientro dai disavanzi del Servizio Sanitario della Regione Calabria, n. 57 del 17.5.2022.

OGGETTO: Costituzione Commissione - MePA - Procedura negoziata per I'acquisizione della fornitura, in|

somministrazione per anni due, di Cateteri Venosi Centrali ad impianto periferico (PICC), peria
U.0.5.D. Terapia del Dolore. i

U.0.C. Provveditorato - Economato e Gestione Logistica

t1i Direttore delia 1.0.C. Prevveditorato - Econemato e Gestione Logistica, in conformita agli oblettivi assegnati, propone |
I'adozione del presente atto. |
| i
E 11 Responsabilﬂ Unico del Procedimento Il Dirigente U.0.C. ]
i Dott Glusep%)e Inturri) Provveditorato - Economate’e Gestione Logistica l
i 6 C/ 227 (D.SSEI?}S ha Anastasi) :
{ |

i i Direttore U.0.C.
Provveditorato - Economato e Gestione Logistica
(D.ssa Giuse;@’la roggio)

i i
. (9

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Il Direttore U.0.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, vista la proposta di deliberazione come sopra formulata, attesta
i che 'adozione del presente atto non comporta spese né costi per il G.O.M..
| !

11 Responsabilé del Procedimento 1l Dirigente

(;—/ /f///\//éf o o ( )

7 U ) |
(/ Il Direttore U.0.C.

Gestione Risorse Economiche eFinanziarie
(Dott. Frarﬁe\ﬁ;ﬁran y)

‘ PARERE

i FAVOREVOLE FAVOREVOLE
|
i
i

t IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AZIENDALEF.F. ’ IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE F.F.
{(Dott. Frat sco Ar anlttl)
;‘,(./ pAAS .
! é,
L /M/ ///K,}/q

(Dott. Sa} vatore Costarelia)




PovT: >
g9 Premesso che:

|

ORLGH\JALE 3 2023

-~ JL DIRETTORE U.0.C. PROVVEDITORATO - ECONOMATOE GESTIONELLOGISTEI-GAk—fﬁfw- —_

- con Deliberazione n. 154/13.3.2023:

a. e stata indetta la procedura negoziata senza bando, ex art. 1, co. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020, per l'acquisizione
urgente di fornitura biennale di Cateteri Venosi Centrali ad impianto periferico (PICC), da espletarsi su MePA con
aggiudicazione in applicazione del criterio dell'offerta economicamente pili vantaggiosa (prezzo/qualita);

b. sono stati nominati il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Giuseppe Inturri ed il Direttore
dell’Esecuzione del Contratto nella persona della D.ssa Giuseppina Caruso;

- in data 14.3.2023 e stata pubblicata sulla piattaforma MePA la R.D.0. aperta n. 3481155;

—  entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 12:00 del giorno 17.4.2023, & pervenuta solo
1 (una) offerta.

Visti:

—  Tart. 77 D.Lgs. n. 50/2016, che stabilisce:

e al comma 1: “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di
aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente piu vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di
vista tecnico ed economico & affidata ad una commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore
cui afferisce I'oggetto del contratto”;

e al comma 7: “La nomina dei commissari e la costituzione della comm1551one devono avvenire dopo la scadenza del
‘"er"hne fissato per la presentazione delle offerte”.

— Tart. 1, co. 1, lett. ¢) D.L. n. 32/2019, convertito con modificazioni, dalla L. n. 55/14.6.2019, il quale ha stabilito che - fino
aila data del 30 giugno 2023 - non trovano applicazione, a titolo sperimentale, le disposizioni di cui all’art. 77, co. 3,
D.Lgs. n. 50/2016, relative all'obbligo di scegliere i Commissari tra gli esperti iscritti all'Albo istituito presso 'ANAC, d:
cul ail'art. 78 stesso decreto, fermo restando I'obbligo di individuare i Commissari secondo regole di competenza e
trasparenza preventivamente individuate da ciascuna Stazione Appaltante;

- l’art 216, co. 12, D.Lgs. n. 50/2016 il r]uale prevede che “fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione

competente ad nffettdare la scelta del soggetto aoomdlcatar.o becondo le regole d1 competenza e trasparenza
preventivamente individuate da ciascuna Stazione Appaltante”,

Ritenuto necessario, ex art. 77 D.Lgs. n. 50/2016, nominare la Commissione Giudicatrice, sulla base delle determinazioni
della Direzione generale, tenuto conto dell’esperienza acquisita nel settore cui afferisce 'oggetto del contratto.

Dato atto che:
ex art. 29, ce. 1, D.Lgs. n, 50/2016, il presente provvedimento sara pubblicatc sul sito istituzionale della Stazione
Appaltante, nella Sezione “Amministrazione Trasparente”;

— l'adozione dei presente atto non comporta spese per questa P.A.

Stabilito che, dopo l'approvazione del presente provvedimento e prima del'avvio dell’attivitd di valutazione della
Commissione, il R.U.P. della gara de qua, nominato con Deliberazione n. 196/20.3.2023, provvedera ad acquisire - da parte
dei Componenti della Commissione Giudicatrice - la dichiarazione, ai sensi dell'art. 47 D.P.R. n. 445/2000, di inesistenza della
cause di incompatibilita e di astensione, ex commi 4, 5, 6, art. 47 D.Lgs. n. 50/2016, nonché attestante 'assenza di conflitto di
interesse, anche potenziale, di cui all’art. 45 D.Lgs. n. 50/2016.

Precisato che la documentazione d'istruttoria, richiamata nella presente deliberazione, & agli atti della U.0.C.
Provveditorato - Economato e Gestione Logistica;

Propone al Commissario Straordinario l'adozione del presente atto deliberativo come sopra formulato,
attestandone la piena legittimita, la correttezza formale e sostanziale, nonché la regolarita tecnico-procedurale e
la conformita agli obiettivi. :

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la motivata proposta di deliberazione del Direttore della U.0.C. Provveditorato - Economato e Gestione
Logistica, riferita all’'oggetto;
Vista la disposizione di servizio prot. n. 2136/16.01.2020 con la quale sono state conferite temporaneamente le

funzioni di Direttore Amministrativo Aziendale al Dott. Francesco Araniti;

Vista la disposizione di servizio prot. n. 13980/15.7.2020 con la quale sono state conferite temporaneamente le
funzioni di Direttore Sanitario Aziendale al Dr. Salvatore Costarella;

Visti i pareri del Direttore Amministrativo Aziendale ff. e del Direttore Sanitario Aziendale ff;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, di:

1. Nominare, ex artt. 77 e 216, co. 12, D.1gs. n. 50/2016, la Commissione Giudicatrice relativa alla procedura negozizta
pei Vacquisizione uigernte i fornitura Uiennais d: Cateieri Venusi Centrali ad Irr._u.h.:.‘.;o periferico (PICCH per ig U.0.S.0.
Terapia dei dolore, per la valutazione deill'oferta tecnica, neila seguente composizicne:

Daneesn' D 22 4



ORIGINALE 3 2023

7Dott "\9 ’7/\ YA (/'9 @\/VQ’OT\ 2/0/[/\/ - Componente

f\{/k / @/0 C/Nﬂ\/{ \ﬁ/,w_,,,,,-_,.,,.-,,.,,f,.,, ..—=Presidente

Dott. = M/\ Qz( A’( /QNf/é‘m" T:V”/L(p/g// VUO - Componente
(ﬂc)/f } J lrp p{ /'Yr’U %/(2/( - Segretario Verbalizzante

Dare atto che:

— in conformita a quanto previsto dall’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016, in materia di trasparenza, i curricula dei suddetti
Componenti della Commissione Giudicatrice sono pubblicati sul sito istituzionale della Stazione Appaltante, alla
sezione “Amministrazione Trasparente”;

— ai sensi dell’art. 29, co. 1, D.Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento sara pubblicato sul sito istituzionale della
Stazione Appaltante, alla sezione “Amministrazione Trasparente”;

Stabilire che, dopo I'approvazione del presente provvedimento e prima del'avvio dell’attivitd di valutazione della
Commissione, il R.U.P. della gara de qua, nominato con Deliberazione n. 196/20.3.2023, provvedera ad acquisire - da
parte dei Componenti della Commissione Giudicatrice - la dichiarazione, ai sensi dell'art. 47 D.P.R. n. 445/2000, di
inesistenza della cause di incompatibilitd e di astensione, ex commi 4, 5, 6, art. 47 D.Lgs. n. 50/2016, nonché attestante
I'assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art. 45 D.Lgs. n. 50/2016.

Precisare che:

— l'adozione del presente atto non comporta spese per questa P.A.

— la documentazione d'istruttoria, richiamata nella presente deliberazione, & agli atti della U.0.C. Provveditorato -
Economato e Gestione Logistica,

Dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio sul sito istituzionale del G.0.M,, per quindici
giorni consecutivi, e contestualmente trasmessa al Collegio Sindacale.

Trasmettere la presente deliberazione ai nominati Componenti della Commissione Giudicatrice.

Damnine 2 A7 A




ORIGINALE | 2023

- RELATA DI PUBBLICAZIONE

iSi certifica che la presente deliberazione, con indicazione dell’oggetto, & stata affissa in elenco all’Albo |
i Pretorio di %Laes\t)oRGﬁ%de Ospedale Metropolitano “B.M.M.” di Reggio Calabria con Rep. n. R
| 21 WP, 10 -

o bR

' del / : /2023, e vi e rimasta per quindici giorni consecutivi.

21 APR. 2023

La deliberazione & stata trasmessa al Collegio Sindacale il

']

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO]AZIENDALE F.F.
(Dott. Frantésco Ara/ iti)
[l

7/
Y

' Trasmessa al Dipartimento Tutela della Salute e Politiche Sanitarie

|l

| Prot. n.

! Esecutivail

| Per copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

|
| Reggio Calabria, Ii / /2023 !




